

【小細胞肺がん】

レジメン名	組織型等	1クール	催吐リスク分類	備考
AMR単剤療法		3週間	中等度	
PTX+CBDCA		3週間	中等度	
CPT-11+CDDP		4週間	高度	
CPT-11+CBDCA		4週間	中等度	
VP-16+CDDP		3週間	高度	
VP-16+CBDCA		3週間	中等度	
Atezolizumab+VP-16+CBDCA	(進展型小細胞肺がん)	3週間	中等度	最大4コース
(維持療法)Atezolizumab	(進展型小細胞肺がん)	3週間	中等度	Atezolizumab+VP-16+CBDCAの維持療法
Nogitecan単剤療法		3週間	軽度	

【非小細胞肺がん】

レジメン名	組織型	1クール	催吐リスク分類	備考
PTX+CBDCA		3週間	中等度	
Bev+PTX+CBDCA	(非扁平上皮肺がん)	3週間	中等度	
(維持療法)Bev単剤療法	(非扁平上皮肺がん)	3週間	最小	Bev+PTX+CBDCAの維持療法
PEM+CDDP	(非扁平上皮肺がん)	3週間	高度	パンビタン末1g/日服用
Bev+PEM+CDDP	(非扁平上皮肺がん)	3週間	高度	パンビタン末1g/日服用
(維持療法)Bev+PEM	(非扁平上皮肺がん)	3週間	軽度	Bev+PEM+CDDPの維持療法。パンビタン末1g/日服用
PEM+CBDCA	(非扁平上皮肺がん)	3週間	中等度	パンビタン末1g/日服用
Bev+PEM+CBDCA	(非扁平上皮肺がん)	3週間	中等度	パンビタン末1g/日服用
(維持療法)Bev+PEM	(非扁平上皮肺がん)	3週間	軽度	Bev+PEM+CBDCAの維持療法。パンビタン末1g/日服用
RAM+DTX		3週間	軽度	
nabPTX単剤療法		3週間	軽度	
nabPTX+CBDCA		3週間	中等度	
Bev+nab-PTX+CBDCA		3週間	中等度	
GEM+CBDCA	(非扁平上皮肺がん)	3週間	中等度	
CDDP[+S-1併用]		5週間	高度	d1タ～d15朝 エスワン 内服
CBDCA[+S-1併用]		3週間	中等度	d1タ～d15朝 エスワン 内服
AMR単剤療法		3週間	中等度	
DTX単剤療法		3週間	軽度	
VNR単剤療法		3週間	最小	
GEM単剤療法		4週間	軽度	
PEM単剤療法	(非扁平上皮肺がん)	3週間	軽度	パンビタン末1g/日服用
GEM+CDDP		3週間	高度	
VNR+CDDP		3週間	高度	
《CCRT》DTX+CDDP		3週間	高度	放射線併用
《CCRT》PTX+CBDCA		8週間	中等度	放射線併用

(地固め療法)PTX+CBDCA		3週間	中等度	《CCRT》PTX+CBDCAの地固め
(維持療法)Durvalmab		2週間	最小	《CCRT》PTX+CBDCAの維持療法(最大12か月)
Nivolumab単剤療法		2週間	最小	
Pembrolizumab単剤療法		3週間	最小	
Atezolizumab単剤療法		3週間	最小	
Pembrolizumab+PEM+CDDP	(非扁平上皮肺がん)	3週間	高度	最大4コース。パンビタン末1g/日服用
(維持療法)Pembrolizumab+PEM	(非扁平上皮肺がん)	3週間	軽度	Pembrolizumab+PEM+CDDPの維持療法。パンビタン末1g/日服用
Pembrolizumab+PEM+CBDCA	(非扁平上皮肺がん)	3週間	高度	最大4コース
(維持療法)Pembrolizumab+PEM	(非扁平上皮肺がん)	3週間	軽度	Pembrolizumab+PEM+CBDCAの維持療法パンビタン末1g/日服用
Pembrolizumab+PTX+CBDCA	(扁平上皮肺がん)	3週間	高度	最大4コース
(維持療法)Pembrolizumab	(扁平上皮肺がん)	3週間	最小	Pembrolizumab+PTX+CBDCAの維持療法。
Pembrolizumab+nabPTX+CBDCA	(扁平上皮肺がん)	3週間	高度	最大4コース
(維持療法)Pembrolizumab	(扁平上皮肺がん)	3週間	最小	Pembrolizumab+nabPTX+CBDCAの維持療法。
Atezolizumab+Bev+PTX+CBDCA	(非扁平上皮肺がん)	3週間	中等度	最大4又は6コース
(維持療法)Atezolizumab+Bev	(非扁平上皮肺がん)	3週間	中等度	Atezolizumab+Bev+PTX+CBDCAの維持療法
Atezolizumab+nabPTX+CBDCA	(非扁平上皮肺がん)	3週間	中等度	最大4又は6コース
(維持療法)Atezolizumab	(非扁平上皮肺がん)	3週間	中等度	Atezolizumab+nabPTX+CBDCAの維持療法
Atezolizumab+PEM+CBDCA	(非扁平上皮肺がん)	3週間	中等度	最大4又は6コース。パンビタン末1g/日服用
(維持療法)Atezolizumab+PEM	(非扁平上皮肺がん)	3週間	中等度	Atezolizumab+PEM+CBDCAの維持療法
Atezolizumab+PEM+CDDP	(非扁平上皮肺がん)	3週間	高度	最大4又は6コース
(維持療法)Atezolizumab+PEM	(非扁平上皮肺がん)	3週間	中等度	Atezolizumab+PEM+CDDPの維持療法

※PEM使用時:パンビタン末1g/日・ビタミンB12注1mg/9週毎をPEM開始1週間前から開始し、最終終了日から22日目まで継続

【悪性胸膜中皮腫】

レジメン名	組織型	1クール	催吐リスク分類	備考
PEM単剤療法		3週間	軽度	パンビタン末1g/日服用
PEM+CBDCA		3週間	中等度	パンビタン末1g/日服用
Nivolumab単剤療法		2週間	最小	
PEM+CDDP		3週間	高度	パンビタン末1g/日服用

※PEM使用時:パンビタン末1g/日・ビタミンB12注1mg/9週毎をPEM開始1週間前から開始し、最終終了日から22日目まで継続